
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Pardubice

Inspekční zpráva

Vyšší dopravní akademie, Česká Třebová, Habrmanova 1540
Habrmanova 1540, 560 02  Česká Třebová

Identifikátor: 600 013 162
Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana
Školský úřad Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167, 562 01  Ústí nad Orlicí

Termín konání orientační inspekce: 20. leden 2000

Čj. 105 032/00-2080
Signatura mj5zt205



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Absolutorium vyššího odborného studia ve studijním oboru 64-31-N/006 Logistika 
a management bylo vykonáno v souladu s § 27a zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních 
a středních škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle Vyhlášky MŠMT ČR č. 
265/1996 Sb., kterou se stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve 
vyšších odborných školách.
Absolutorium se skládá z obhajoby absolventské práce, z teoretické zkoušky z odborných 
předmětů a zkoušky z cizího jazyka.
V průběhu sledované části absolutoria bylo pořadí jednotlivých částí zkoušky následující:
 obhajoba absolventské práce (doba trvání 15 minut; s ohledem na skutečnost, že 

prezentace absolventské práce byla žáky předem připravena, nebyla zavedena příprava na 
tuto část zkoušky),

 zkouška z cizího jazyka (příprava 15 minut, doba zkoušky 15 minut),
 teoretická zkouška z odborných předmětů (příprava 20 minut, doba zkoušky 20 minut).
Absolutorium bylo konáno v termínu 17. leden - 25. leden 2000 za účasti 44 žáků, kteří 
skládali jednotlivé části zkoušky podle předem připraveného harmonogramu zkoušek.
Témata absolventských prací byla uvedena v „Přehledu absolventských prací třídy L4“, všichni 
členové komise měli materiál k dispozici.
Pro teoretickou zkoušku z odborných předmětů bylo zpracováno 29 témat. Témata obsahovala 
učivo profilových odborných předmětů.
Pro zkoušku z cizího jazyka (anglický jazyk, německý jazyk) bylo zpracováno 25 témat 
s odborným zaměřením na studovaný obor. Zkouška se skládala z prezentace absolventské 
práce a odpovědi na vylosovanou otázku.
V průběhu orientační inspekce byla sledována skupina 5 žáků ve všech částech zkoušky 
(všichni žáci skládali zkoušku z anglického jazyka).
Absolutorium probíhalo v budově školy, ve vkusně upravené místnosti a bylo přístupné 
veřejnosti. Vystupování žáků bylo sebevědomé, komunikační schopnosti žáků i učitelů byly na 
vysoké úrovni (u žáků pozitivní důsledek absolvování předmětu komunikace). Vedení školy 
vytvořilo všem členům zkušební komise dobré podmínky pro zabezpečení řádného průběhu 
zkoušek.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Všichni žáci třídy L4 splnili na konci studia podmínky pro vykonání absolutoria v souladu 
s požadavkem § 27a odst. 5 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Klasifikace sledované skupiny žáků
Prospělo s vyznamenáním 2 žáci
Prospělo 3 žáci
Klasifikace žáků ve dnech 17. 1. - 19. 1. 2000
Prospělo s vyznamenáním 2 žáci
Prospělo 17 žáků



Inspekční zpráva - str. 3

Zkušební komise
Jmenování zkušební komise pro absolutorium vystavilo MŠMT ČR dne 14. prosince 1999 pod 
čj. 34 797/99-23. Materiál obsahuje jmenování stálých členů zkušební komise (předseda, 
místopředseda, třídní učitel), uvádí jména zkoušejících a přísedících pro zkoušku z cizího 
jazyka a pro zkoušku z odborných předmětů. V materiálu je uveden seznam vedoucích 
absolventských prací a seznam oponentů.
V průběhu orientační inspekce pracovala zkušební komise v úplném složení, u obhajob 
absolventských prací byli přítomni 3 oponenti, zbývající 2 oponenti se omluvili (neodkladné 
pracovní povinnosti).

Dokumentace zkoušky
Škola používala povinnou dokumentaci, která je v souladu s předepsanou povinnou 
dokumentací škol a školských zařízení:
 protokol o absolutoriu na třídu
 protokol o absolutoriu na žáka
 třídní výkaz třídy L4
 vysvědčení o absolutoriu
 diplom

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Jmenování zkušební komise pro absolutorium ve školním roce 1999/2000, MŠMT ČR 
dne 14. prosince 1999, čj. 34 797/99-23.

 Absolventské práce sledované skupiny žáků.
 Hodnocení absolventských prací oponenty.
 Protokol o absolutoriu pro třídu L4.
 Protokol o absolutoriu pro žáky třídy L4.
 Seznam oponentů absolventských prací pro třídu L4.
 Interní sdělení ředitele - skladba jednotlivých částí absolutoria.
 Harmonogram absolutoria pro období 17. leden - 25. leden 2000.
 Klasifikační přehled absolutoria ve školním roce 1999/2000.
 Tematické okruhy pro teoretickou zkoušku z odborných předmětů.
 Tematické okruhy pro zkoušku z anglického a německého jazyka.
 Katalog třídy L4.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

V průběhu orientační inspekce nebyl zjištěn žádný nedostatek v průběhu a organizaci 
absolutoria. Absolutorium proběhlo v souladu s § 27a školského zákona (ve znění 
pozdějších předpisů) a podle vyhlášky MŠMT ČR č. 265/1996 Sb., kterou se stanovují 
podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších odborných školách.

V souladu s opatřením ministra školství, mládeže a tělovýchovy k označení absolventů vyšší 
odborné školy (čj. 10 621/98-23 ze dne 12. ledna 1998) používají absolventi Vyšší dopravní 
akademie, Česká Třebová, Habrmanova 1540 označení Diplomovaný specialista v oboru 
logistika a management.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Radmila Hýblová Dr. Radmila Hýblová v.r.

V Ústí nad Orlicí dne 4. února 2000

Datum a podpis ředitele stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 9. únor 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Ing. Milan Kment Ing. Milan Kment v.r.



Inspekční zpráva - str. 5

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 23. 2. 2000 Mgr. Peška v.r.
Zřizovatel 28. 2. 2000 čj. 105036/00-2080
Rada školy --- ---

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly vzneseny.




